ARTICULO	1°.​	Adjudícase	al	Banco	de	la	Nación	Argentina,	la	Contratación	Directa	bajo	la		modalidad	de	Libre	Elección	por	Negociación
Directa	​Artículo	98°,	inciso	b),	Apartado	2	de	la	
Ley	Provincial	N°	4938​,	la	contratación	de	un	Mutuo	Financiero	por	hasta	la	Suma	de	Pesos		CIENTO	SETENTA	Y	NUEVE	MILLONES
CUATROCIENTOS	MIL	($	179.400.000,00),	por	
las	causas	expuestas	en	el	exordio.​	

ARTICULO	2°.​	Apruébase	el	modelo	de	Contrato	de	Mutuo	Financiero	y	la	Cesión	de	Derechos:	Gobierno	de	la	Provincia	de	Catamarca
al	Banco	de	la	Nación	Argentina,	el	que	como	Anexo	pasa	a	formar	parte	integrante	del	presente